
 
 

Atto di Giunta Comunale n° 6 del 27-07-2017 - pag. 1 di 12 - COMUNE DI IONADI 

   

 

   

      

      

      

      

 COMUNE DI IONADI  
 Provincia di Vibo Valentia  

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 6 del 27-07-2017 
 

Oggetto: Presa d'atto ed Approvazione del nuovo Regolamento di funzionamento della 

Stazione Unica Appaltante Centrale Unica di committenza. Adeguamento al 

nuovo codice dei contratti D. Lgs. 50/2016 dell'Amministrazione Provinciale di 

Vibo Valentia. 

 

L'anno   duemiladiciassette addì  ventisette del mese di luglio alle ore 19:00, 

nella sala delle adunanze della sede comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, 

nelle persone seguenti : 

ARENA ANTONIO SINDACO P 

LO BIANCO GIUSEPPE ASSESSORE A 

GULLI' ROSAMARIA VICE SINDACO P 

PRESTIA GABRIELE ASSESSORE P 

CORIGLIANO NICOLINA ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.    4  e assenti n.    1 . 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. MASSARA FRANCESCA. 

Con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/A del D.Lgs.  18 agosto 2000,  

n.267; 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ARENA ANTONIO nella sua qualità 

di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n°267, Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Visti i pareri espressi in calce al presente deliberato, 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 6 del 27-07-2017 - pag. 2 di 12 - COMUNE DI IONADI 

LA GUNTA COMUNALE  

 

Premesso che: 

 

- Con deliberazione nr. 16 dell’11/04/2008, adottata dal Commissario 

Straordinario l’Amministrazione Provinciale di Vibo Valentia ha aderito 

all’iniziativa del Prefetto di Vibo Valentia di istituire una stazione unica 

appaltante per le procedure di gara di appalti di lavori, servizi e forniture per i 

soggetti riconosciuti nella provincia di Vibo Valentia; 

- Che in data 25 ottobre 2008, nell’ambito della riunione per il “ Protocollo di 

Intesa” per l’istituzione della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vibo 

Valentia è stata formalmente sottoscritta, con gli Enti partecipanti, la 

Convenzione disciplinante l’istituzione, la costituzione, le funzioni e le attività 

della stazione unica appaltante della provincia di Vibo Valentia, trasmesso a 

questo Ente con nota n.487/P del 03/11/2008, acquisita agli atti; 

- Con deliberazione di G.P. n.2  del 16/01/2009 è stato approvato il Regolamento 

per il funzionamento della Stazione Unica appaltante istituita presso 

l’Amministrazione Provinciale di Vibo Valentia; 

 

Dato atto dell’entrata in vigore del D.Lgs. 18 aprile 2016,n.50 recante il nuovo codice 

dei contratti pubblici, pubblicato sulla G.U. serie Generale n.91 del 19 aprile 2016 – 

supplemento ordinario n.10; 

 

Visto che l’Amministrazione Provinciale di Vibo Valentia, con deliberazione 

n.37/2016, nelle more dell’emanazione del decreto del Presidente del Consiglio 

Ministri, previsto dal D.Lgs. 18.4.20116, n.50 – art. 37 – comma 4 – relativo alla 

definizione dei requisiti tecnico organizzativi per l’iscrizione nell’elenco apposito delle 

stazioni appaltanti qualificate, ha preso atto della continuità dell’attività della stazione 

unica appaltante della Provincia di Vibo Valentia per come previsto dal regolamento 

vigente e fino ai termini indicati dall’articolo 2016 – comma 10 del citato articolo 

n.50/2016; 

 

Vista la nota protocollo 17957 dell’11/07/2017, acquisita agli atti di questo Comune in 

data 12/07/2017 prot.n. 4299, con  la quale l’Amministrazione Provinciale di Vibo 

Valentia ha trasmesso a questo Ente copia del nuovo regolamento di funzionamento 

della Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza – aggiornato ed 

adeguato al nuovo codice dei contratti pubblici D.lgs. n. 50/2016 – in applicazione 

dell’articolo 6, comma 2 – della convenzione sottoscritta in data 25/10/2008 e del 

comma 4 lettera c) dell’articolo 37 del d.lgs n. 50/2016, approvato con deliberazione del 

Presidente n.70 del 10/07/2017, per la presa atto da parte di questo Comune; 

 

Visti: 

- Il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – T.U.EE.LL.; 

- Lo statuto ed i regolamenti dell’Ente; 

 

Ritenuto di dover provvedere all’approvazione del nuovo Regolamento sopra 

richiamato; 

 

Visto l’allegato parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 

rilasciato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 6 del 27-07-2017 - pag. 3 di 12 - COMUNE DI IONADI 

Dato atto che la presente deliberazione non ha riflessi dal punto di vista contabile e 

finanziario e, pertanto, non necessita di parere in ordine alla regolarità contabile; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A  

 

Per i motivi in premessa descritti, che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti; 

 

 Di prendere atto e di approvare il nuovo Regolamento di funzionamento 

della Stazione Unica Appaltante Centrale Unica di Committenza – Adeguamento 

al nuovo codice dei Contratti pubblici, proposto dell’Amministrazione Provinciale di 

Vibo Valentia, che si compone di n. 9 articoli, che si allega alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

 Di pubblicare per avere effetto di pubblicità legale, la presente deliberazione 

nel sito Web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art. 32,comma 1, 

della legge 18 giugno 2009,n.69) per 15 giorni consecutivi ( art. 124, comma 1, del 

D.Lgs. n.267/2000); 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’ 

AMMINISTRATIVA 

 

Sulla proposta si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.8.2000,n.267; 

 

Si attesta, altresì, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 – comma 1 – 

lettera b) della legge 243/2012 

 

Ionadi lì 27/07/2017 

 

                                                                        Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                                  (dr.ssa Francesca Massara) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 6 del 27-07-2017 - pag. 4 di 12 - COMUNE DI IONADI 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 6 del 27-07-2017 - pag. 5 di 12 - COMUNE DI IONADI 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 6 del 27-07-2017 - pag. 6 di 12 - COMUNE DI IONADI 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 6 del 27-07-2017 - pag. 7 di 12 - COMUNE DI IONADI 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 6 del 27-07-2017 - pag. 8 di 12 - COMUNE DI IONADI 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 6 del 27-07-2017 - pag. 9 di 12 - COMUNE DI IONADI 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 6 del 27-07-2017 - pag. 10 di 12 - COMUNE DI IONADI 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 6 del 27-07-2017 - pag. 11 di 12 - COMUNE DI IONADI 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 6 del 27-07-2017 - pag. 12 di 12 - COMUNE DI IONADI 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco Presidente 

F.to ARENA ANTONIO 

 Il Segretario Comunale 

F.to MASSARA 

FRANCESCA 

 

Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che : 

 

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi  a partire dal                         (n. Reg. Pub. ________________) 

Come previsto dall’art. 124 del T.U.E.L. 

 E’ stata comunicata con lettera, protocollo n.          , del                   ai 

Capigruppo consiliari (art.125 c. 1 D.Lgs. n.267/00); 

 

 E’ stata trasmessa con lettera n.         del                    alla Prefettura di VIBO 

VALENTIA (art. 15 D.L. 152/91); 

 

 

- è divenuta esecutiva il                              

 

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al 

controllo; 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

  Il Segretario Comunale 
  F.to   PRANDINA STELLA 

 

E’ Copia conforme all’originale.  

 

Data ______________________ 

 

 

Il Segretario Comunale 

PRANDINA STELLA 
 


